Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 141/2015-CEV/UECE
(27 de novembro de 2015)

Republicado (*)

Dispõe sobre a relação dos candidatos que
encaminharam, no prazo estabelecido (até
25/11/2015), para a CEV/UECE Termo de
Desistência do Concurso Público de Provas e

Títulos para provimento de cargos efetivos
integrantes do Quadro de Pessoal Permanente
do Departamento de Estradas e Rodovias
(DER).

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual

do Ceará - CEV/UECE, no uso de suas atribuições e, considerando os Editais

Nº 01/2014-DER, de 31 de outubro de 2014, de abertura do Concurso, e Nº

01/2015-SEPLAG/DER, publicado no DOE de 20 de outubro de 2015, de retificação

do edital de abertura, que regulamentam o Concurso Público de Provas e Títulos

para provimento de cargos efetivos integrantes do Quadro de Pessoal Permanente

do Departamento de Estradas e Rodagem (DER), torna públicas informações

referentes à relação dos candidatos que encaminharam, no prazo estabelecido (até

25/11/2015), para a CEV/UECE Termo de Desistência do Concurso.

1. No Anexo Único deste Comunicado encontra-se a relação dos candidatos que

encaminharam, no prazo estabelecido (até 25/11/2015), para a CEV/UECE

Termo de Desistência do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento

de cargos efetivos integrantes do Quadro de Pessoal Permanente do

Departamento de Estradas e Rodovias (DER).

1.1. Somente foram considerados os Termos de Desistência encaminhados no

prazo estabelecido.

2. A devolução da taxa de inscrição será providenciada após o dia 09 de dezembro

de 2015, data em que será divulgado o resultado definitivo (após recursos) do

novo processo de inscrição no Concurso, através de crédito em conta corrente

ou poupança indicadas no Termo de Desistência.

Fortaleza, 27 de novembro de 2015

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CEV/UECE e confere com esta
versão divulgada neste endereço eletrônico.

(*) – Republicado, em 22/12/2015, para incluir o nome da candidata Vanessa Hiluy Lobo Felício na relação dos desistentes do Concurso,
tendo em vista ter havido erro material (digitação).

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado No 141/2015-CEV/UECE, de 27 de novembro de 2015 - Dispõe sobre a relação dos candidatos que encaminharam, no prazo
estabelecido (até 25/11/2015), para a CEV/UECE Termo de Desistência do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos

efetivos integrantes do Quadro de Pessoal Permanente do Departamento de Estradas e Rodovias (DER).

(*) – Republicado, em 22/12/2015, para incluir o nome da candidata Vanessa Hiluy Lobo Felício na relação dos desistentes do Concurso,

tendo em vista ter havido erro material (digitação).

Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº 141/2015 – CEV/UECE, DE 27/11/2015

Relação dos candidatos que encaminharam, no prazo estabelecido (até

25/11/2015), para a CEV/UECE Termo de Desistência do Concurso Público de

Provas e Títulos para provimento de cargos efetivos integrantes do Quadro de

Pessoal Permanente do Departamento de Estradas e Rodovias (DER)

NOME PEDIDO CARGO

ALINE LIMA BRAUNA 732 Analista de Infraestrutura de Obra Rodoviaria - Geografia

ANDRE FELIPE SILVA TORRES 828 Procurador Autarqico - Juridica

BRENO RUIZ DE LIMA VERDE DA SILVA 1098 Analista de Infraestrutura de Obra Rodoviaria - Geologia

CAMILA ARRAES RODRIGUES 1011 Procurador Autarqico - Juridica

CARLA BATISTA DA SILVA 693 Analista de Infraestrutura de Obra Rodoviaria - Geologia

CAROLINE SCHMIDT VENDRUSCOLO 1705 Procurador Autarqico - Juridica

CATIA REGINA PINTO 1653 Analista de Infraestrutura de Obra Rodoviaria - Eng. Civil

CELINA QUEIROZ CAMPOS 974 Procurador Autarqico - Juridica

CINDY VIEIRA WIRTZBIKI 689 Procurador Autarqico - Juridica

DAHER MANSOUR ABBAS NETO 1646 Procurador Autarqico - Juridica

DANIELA BARRETO NOBREGA DE ALMEIDA 642 Analista de Infraestrutura de Obra Rodoviaria - Eng. Civil

DIELSON DA SILVA ROCHA 1022 Analista de Infraestrutura de Obra Rodoviaria - Eng. Civil

EDBRUNO RODRIGUES DA COSTA 266 Analista de Infraestrutura de Obra Rodoviaria - Eng. Civil

EDMARIO GOMES PALMEIRA 1524 Procurador Autarqico - Juridica

EDUARDO LUIZ BONECKER SIQUEIRA 317 Analista de Infraestrutura de Obra Rodoviaria - Eng. Mecanica

EMANUEL CARNEIRO CASTRO 1838 Procurador Autarqico - Juridica

EMELINE RODRIGUES TAVARES 1293 Procurador Autarqico - Juridica

ERICK CAVALCANTE ESMERALDO 518 Procurador Autarqico - Juridica

FERNANDO JOSE LIMA CARNEIRO DOS SANTOS 1667 Procurador Autarqico - Juridica

FERNANDO VASCONCELOS GENTIL FARIAS 1607 Procurador Autarqico - Juridica

FRANCISCO CLAUTENIS MEIRELES PINHEIRO JUNIOR 628 Analista de Infraestrutura de Obra Rodoviaria - Eng. Civil

FRANCISCO DE ASSIS FILHO 975 Analista de Infraestrutura de Obra Rodoviaria - Eng. Mecanica

HERIGLYS DA SILVEIRA CARDOSO 1603 Analista de Infraestrutura de Obra Rodoviaria - Eng. Civil

ISAAC DIEGO PEREIRA DE SOUSA 494 Analista de Infraestrutura de Obra Rodoviaria - Eng. Mecanica

JOAO GUILHERME PINHO DA SILVA 1213 Analista de Infraestrutura de Obra Rodoviaria - Eng. Civil

JOAO PEDRO ROSA DOS SANTOS 1643 Analista de Infraestrutura de Obra Rodoviaria - Eng. Civil

JOSE EDUARDO SARDEIRO RORIZ 1602 Analista de Infraestrutura de Obra Rodoviaria - Eng. Civil

JOSE GERARDO RODRIGUES JUNIOR 269 Procurador Autarqico - Juridica

JOURDAVILLA COSTA BENICIO DINIZ 1076 Procurador Autarqico - Juridica

LADISLAU DE SOUZA ASSIS DUARTE ROCHA 569 Procurador Autarqico - Juridica

LUANA CARLA COSTA GOMES 294 Procurador Autarqico - Juridica

MARIA BETTINA FARIAS MINDELLO 1876 Analista de Infraestrutura de Obra Rodoviaria - Eng. Civil

MARLIO CIDRACK PRATA 1271 Procurador Autarqico - Juridica

MOISES EDUARDO LIMA LEMOS 1944 Analista de Infraestrutura de Obra Rodoviaria - Eng. Civil

PATRICIA COELHO BARBOSA 522 Procurador Autarqico - Juridica

PAULO ROSSY FORTE MAGALHAES 1553 Analista de Infraestrutura de Obra Rodoviaria - Eng. Civil

PEDRO CARVALHO DE MENDONCA 744 Analista de Infraestrutura de Obra Rodoviaria - Geologia

PEDRO HENRIQUE LISBOA NOBRE PEREIRA 889 Analista de Infraestrutura de Obra Rodoviaria - Eng. Mecanica

REGINA AZEVEDO MEDEIROS SANTOS 672 Analista de Infraestrutura de Obra Rodoviaria - Geologia

REUBER ARRAIS FREIRE 1279 Analista de Infraestrutura de Obra Rodoviaria - Eng. Civil

RUTH HELENA SILVA VASCONCELOS PEREIRA 446 Procurador Autarqico - Juridica

VANESSA HILUY LOBO FELICIO 1301 Procurador Autarqico – Juridica

VANESSA MALVEIRA CAVALCANTI 1227 Procurador Autarqico - Juridica

VANESSA ROCHA PLUTARCO FONTES 829 Procurador Autarqico - Juridica

WILLAMY PINHEIRO ALVES 762 Procurador Autarqico – Juridica

45 candidatos que formalmente solicitaram desistência do concurso conforme o

subitem 3.3.3 do Edital Nº 01/2015-SEPLAG/DER, de retificação.

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR